Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.<>'731 , Liv. 25, Fls. _ Em 09/12/2016.

às 16:40hs.

Assina f uncionário

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

ALDO DE ALMEIDA COUTO- PMDB

Senhor Presidente:

N°.123/2016

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS, ao ilustre jornalista Sr.
KLEBER LIMA, cumprimentando-o por ter assumido o cargo de Secretário de
Comunicação do Estado de Mato Grosso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 09 de
dezembro de 2016.

Presidente da COmissão de Econonlia e Finanças

J·-··~-~---·-··--

1 iJRC / A.DO POR UNANIMIDADE

,_[r; :~ssão ~DEZ, •

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos nossos mais sinceros cumprimentos ao
jornalista Sr. KLEBER LIMA, por ter assumido o cargo de Secretário de
Comunicação do Estado de Mato Grosso-Gcom.

Merece todo nosso respeito e admiração, o conceituado
jornalista KLEBER LIMA, por sua competência e dedicação à imprensa
de Mato Grosso, nos honrando como barra-garcenses, por ter iniciado
sua carreira aqui em Barra do Garças.

Sabemos que o papel da imprensa é imprescindível para
que todo o cidadão hoje, conheça o poder que a mídia desempenha,
conseguindo a todo momento pressionar e ajudar na eluscidação de
fatos importantes, principalmente políticos.

Assim sendo, manifestamos ao novo Secretário de
Comunicação de Mato Grosso, que desempenhará um grande trabalho
mostrando as ações do Governo de nosso Estado, os nossos mais
sinceros cumprimentos.

Presidente da Cõmissão de Econonúa e Finanças